
 

  

2015 

Kolektiv autorů 

Sociální odbor MěÚ Otrokovice 

4.12.2015 

Bezbariérovost v Otrokovicích 



2 
 

 

Obsah 
1. Kategorizace přístupnosti ............................................................................................................ 2 

2. Veřejná správa .............................................................................................................................. 3 

3. Bankovní domy a bankomaty ..................................................................................................... 4 

4. Zdravotnická zařízení ................................................................................................................... 6 

5. Kultura ............................................................................................................................................ 6 

6. Školství ........................................................................................................................................... 6 

7. Sport a volný čas .......................................................................................................................... 7 

8. Hotely .............................................................................................................................................. 8 

9. Restaurace..................................................................................................................................... 9 

10. Obchody a obchodní centra .................................................................................................. 10 

 

Vážené čtenářky a vážení čtenáři, milí uživatelé tohoto dokumentu. 

Dovolte mi, abych za kolektiv autorů poděkoval Pracovní skupině pro osoby se zdravotním 

postižením Komunitního plánování sociálních služeb na Otrokovicku za zadání a Sociálnímu odboru 

města Otrokovice za organizaci prací a za poskytnutí kapacit pro tvorbu této publikace. Při tvorbě 

jsme využili dobrovolnické pomoci členek pracovní skupiny, které se spolu se zaměstnanci úřadu 

postaraly o sběr dat. Na začátku roku 2015 jsme neměli nic než nápad a nyní můžeme listovat 

v novém dokumentu. Je to naše publikace, nejlepší, jakou jsme mohli zvládnout, a proto je pro tuto 

chvíli dokonalá. Přesto ji chceme v  dalších letech vylepšovat, zpřesňovat a rozšiřovat, protože víme, 

že je to užitečné a prospěšné občanům města i návštěvníkům. 

Mgr. Josef Zdražil 

1. Kategorizace přístupnosti  

 Objekt přístupný - Přístupný je celý objekt nebo jeho větší část alespoň s 
jedním bezbariérovým vstupem. Návštěva je možná bez předchozí domluvy. 
Rampy (mobilní i pevné) před vstupem i uvnitř objektu mají sklon při délce do 
3 metrů maximálně 12,5 %, při délce do 9 metrů maximálně 8 %. Šířka 
pevných ramp je minimálně 110 cm. Dveře a průchody jsou široké minimálně 
80 cm, platí i pro vstupní (hlavní) křídlo dvoukřídlých dveří. Výška prahů je 
maximálně 2 cm. Pro překonání výškových rozdílů je k dispozici 
samoobslužný výtah a jeho rozměry jsou minimálně: šířka dveří 80 cm, vnitřní 
rozměr kabiny – šířka 100 cm x hloubka 125 cm. Objekty s plošinou 
nevyhodnocujeme jako objekty přístupné. Pokud se jedná o objekt s toaletami 
pro veřejnost, k dispozici je přístupná toaleta – WC I. (viz vysvětlivky níže) 
nebo v případě, že jsou všechny ostatní požadavky na přístupnost naplněny, 
alespoň částečně přístupná toaleta – WC II. (viz vysvětlivky níže). Povrchy a 



3 
 

sklon komunikací v objektu a jeho bezprostředním okolí výrazněji nekomplikují 
pohyb na vozíku. 

 

 Objekt částečně přístupný - Přístupná je jen část objektu nebo objekt 
nenaplňuje některé z požadavků uvedených u objektu přístupného. Rampy 
před vstupem i uvnitř objektu mají sklon při délce do 3 metrů maximálně 16,5 
%, při délce do 9 metrů maximálně 12,5 %. Šířka pevných ramp je minimálně 
110 cm. Dveře a průchody jsou široké minimálně 70 cm, výška prahů je 
maximálně 7 cm. Výtah má rozměry minimálně: šířka dveří 70 cm, vnitřní 
rozměr kabiny – šířka 100 cm x hloubka 110 cm. Rozměry plošiny jsou 
minimálně: šířka dveří 70 cm, přepravní plocha – šířka 70 cm x hloubka 90 
cm.  Před vstupem do objektu je maximálně jeden schod bez řešení k jeho 
překonání. 

 Objekt nepřístupný - Přístup nebo pohyb po objektu je zvlášť komplikovaný 
(kombinace různých důvodů).  

  Přístupná toaleta – WC I. - Nachází se v dámských toaletách (případně v 
dámských i pánských) nebo je umístěna samostatně. Vstupní dveře kabiny i 
všechny přístupy k ní jsou široké minimálně 80 cm. Dveře se otevírají směrem 
ven z kabiny. Rozměry kabiny jsou minimálně: šířka 1,6 m x hloubka 1,6 m. 
Přístup k míse z boku (boční přístup k míse) je minimálně 80 cm. U mísy jsou 
madla, toaletní papír je v dosahu osoby sedící na míse. Pod umyvadlem je 
dostatečný prostor pro podjetí vozíku. Manipulační prostor v kabině není 
omezený dalším zařízením toalety. 

  Přístupná toaleta – WC II. - Nachází se v dámských toaletách (případně 
pánských) nebo je umístěna samostatně. Vstupní dveře kabiny i všechny 
přístupy k ní jsou široké minimálně 70 cm. Dveře se otevírají směrem ven z 
kabiny. Rozměry kabiny jsou minimálně: šířka 1,4 m x hloubka 1,4 m. 
Manipulační prostor musí být umístěný proti dveřím. Přístup k míse z boku 
(boční přístup k míse) je minimálně 70 cm. 

  Nepřístupná toaleta – běžné WC - Toaleta není upravena pro použití 
osobami s omezenou schopností pohybu. 

  Vyhrazené parkovací místo - Piktogram uvádíme jen u objektů, jejich 
součástí je vyhrazené stání – pro držitele českého nebo mezinárodního 
průkazu. 

 

 

2. Veřejná správa 

Policie ČR – 
Obvodní 
oddělení 

nám. 3. Května 1342, 765 02 
Otrokovice         



4 
 

Otrokovice 

Finanční úřad 
Otrokovice 

Jožky Jabůrkové 1427, 765 02 
Otrokovice    X  X 

 Není vyhrazeno 
stání pro OZP. 

Městský úřad 
Otrokovice, 
budova č. 1 

nám. 3. Května 1340, 765 02 
Otrokovice       

 Starosta 
Místostarosta, 
Odbor 
ekonomický 
Odbor provozní 
Odbor majetko 
správní 
Podatelna 
Pokladna 

Městský úřad 
Otrokovice, 
budova č. 2 

nám. 3. Května 1340, 765 02 
Otrokovice       

 Odbor sociální, 
Odbor 
evidenčně 
správní 
Odbor dopravně 
správní 
Městská policie 

Městský úřad 
Otrokovice, 
budova č. 3 

nám. 3. Května 1790, 765 02 
Otrokovice       

 Odbor 
životního 
prostředí 
Odbor rozvoje 
města, 
Odbor stavební 
úřad 

Městský úřad 
Otrokovice, 
budova č. 5 

nám. 3. Května 1340, 765 02 
Otrokovice       

 Odbor školství 
a kultury 

 

3. Bankovní domy a bankomaty 

Česká 
spořitelna, a.s. 

nám. 3. Května 1877, 765 02 
Otrokovice 
    X     

Československá 
obchodní 
banka, a.s. 

nám. 3. Května 1571, 765 02 
Otrokovice 
    X   

 Vstupní dveře 
75 cm. 

Bankomat 
ČSOB 

nám. 3. Května 1571, 765 02 
Otrokovice 

 

X 

 

Bankomat nemá 
podjezd, 
ovládací prvky 
90 cm, 
obrazovka do 
120 cm. 

Komerční nám. 3. Května 1605, 765 02         



5 
 

banka, a.s. Otrokovice 

Bankomat KB 
a.s. 

Nám. 3. Května 1605, 765 02 
Otrokovice 

 

X 

 

Bez podjezdu, 
výška ovl. prvků 
nad 80 cm, 
Obrazovka do 
120 cm. 

Bankomat KB 
a.s. 

Tylova 1247, 765 02 Otrokovice 
 

X 

 

Výška 
klávesnice 105 
cm, Vložení 
karty 135 cm, 
monitor 122 cm. 

Bankomat 
České 
spořitelny 

Dr. E. Beneše 1914, 765 02 
Otrokovice 

  

    

 Obrazovka 120 
cm, Klávesnice 
105 cm. Venku, 
bezbariérový 
přístup, WC 
uvnitř 
Kauflandu. 

Bankomat 
České 
spořitelny 

Hlavní 1255, 765 02 Otrokovice 

  

    

 Výška 
ovládacích 
prvků 140 cm, 
není místo pod 
pultem. 
Umístěno 
venku. 

Bankomat 
České 
spořitelny 

Tylova 950, 765 02 Otrokovice 

  
 X  X 

 Výška 
klávesnice 115 
cm, vložení 
karty 142 cm, 
monitor 130 cm. 

Bankomat 
České 
spořitelny nám. 3. Května 1877, 765 02 

Otrokovice 
  

    

 Výška ovl. 
Prvků nad 80 
cm, Výška 
obrazovky do 
120 cm. 

Česká pošta, 
a.s. 

tř. Osvobození 1210, 765 02 
Otrokovice    X  X 

 výška přepážky 
90 cm, 
vyvolávací pult 
95 cm 

Česká pošta, 
a.s. Tylova 950, 765 02 Otrokovice    X     

ERA – poštovní 
spořitelna, a.s. 

tř. Osvobození 1210, 765 02 
Otrokovice    X  X 

 výška přepážky 
90 cm, 
vyvolávací pult 
95 cm 

Bankomat 
UniCredit Bank 

Třída osvobození 154, 76502, 
Otrokovice 

 

  

Bankomat 
vevnitř, čtečka 
120 cm, 
obrazovka 105 
cm, klávesnice 
80 cm. Hlavní 
křídlo dveří 80 
cm. 



6 
 

Bankomat GE 
Money Bank 

Dr. E. Beneše 1914  

  

Obrazovka 110 
cm, klávesnice 
95 cm. Uvnitř 
Kauflandu. 

Bankomat GE 
Money Bank 

J. Jabůrkové 1842, 76502, 
Otrokovice  

  
Umístěno 
venku. 

Bankomat 
ČSOB 

Tř. Osvobození 1210 

 

  

Obrazovka 100 
cm, klávesnice 
95 cm, 
bankomat 
venku, není 
prostor pod 
pultem 

 

4. Zdravotnická zařízení 

Barum – 
středisko 

Objízdná 1628 
   

Na vyžádání je 
k dispozici 
schodolez. WC 
na pánských 
toaletách. 

Poliklinika 

 
   

Ovládací panel 
výtahu více než 
120 cm. 

Zdravotní 
středisko Baťov 

Tř. T. Bati 1566, Otrokovice, 
76502 

 

X 

 

 

Praktický lékař 
MuDr. Pátíková 

Tř. Odboje 852, Otrokovice, 
76502 

  

X 
 

 

5. Kultura 

Městská 
knihovna 
Otrokovice – 
pobočka Baťov 

Erbenova 1597, Otrokovice, 
76502 

 

X X 
 

 

6. Školství 

ZŠ TGM J.Žižky 1355, 765 02 Otrokovice         

ZŠ praktická a 
ZŠ speciální 
Otrokovice 

Komenského 1855, 765 02 
Otrokovice         

ZŠ Trávníky Hlavní 1160, 765 02 Otrokovice       

 Dveře nutno 
zvlášť otevřít – 
s pomocí, 1. 
Poschodí bez 
přístupu, jídelna 
v 1. Poschodí. 



7 
 

ZŠ Mánesova 
Mánesova 908, 765 02 
Otrokovice       

 Výtahy mají 
dveře 70 a 80 
cm. 

Gymnázium 
Otrokovice 

tř. Spojenců 907, 765 02 
Otrokovice       

Bezbariérové je 
pouze přízemí, 
1. A 2. Patro ne 
(není výtah) WC 
nemá přístup 
z boku. 

Střední 
průmyslová 
škola 
Otrokovice 

tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 
Otrokovice      X 

 Několik budov 
propojených 
prosklenými 
chodbami. 
Přístupné jsou 
pouze budovy A 
a C. V budově 
C je schodolez. 
Výtahy dveře 70 
cm, hloubka 
1m. 

 

7. Sport a volný čas 

Klub důchodců 
Trávníky Hlavní 1161, 765 02 Otrokovice       

 Bezbariérové 
WC na 
pokojích. WC je 
přístupné, ale 
vedle mísy není 
80 cm. 

Klub důchodců 
Baťov Školní 1299, 765 02 Otrokovice      X 

 Klub je 
v obytném 
domě, který se 
zamyká. 

Klub důchodců  
Kvítkovice 

K. H. Máchy 271, 765 02 
Otrokovice         

DDM Sluníčko 
tř. Osvobození 168, 765 02 
Otrokovice    X  X   

Centrum 
volného času 
Bahňák 

tř. Spojenců 569, 765 02 
Otrokovice      X 

 WC nemá 80 
cm vedle mísy. 

Dopravní hřiště Lidická 1286, 765 02 Otrokovice    X  X   

Táborová 
základna 
Štěrkoviště 

tř. T. Bati 1613, 765 02 
Otrokovice      X 

 Bezbariérově 
přístupné pouze 
přízemí, 1. 
Patro pokoje – 
ubytovací 
kapacita – jsou 
dostupné pouze 
schody. 



8 
 

Stadion FC 
Viktoria 
Otrokovice Zlínská 240, 765 02 Otrokovice         

Sportovní hala 
na Štěrkovišti 

tř. Tomáše Bati 1270, 765 02 
Otrokovice      X 

 Objekt je 
přístupný 
bočním 
vchodem, 
Tribuna není 
přístupná, hala 
je vidět 
prosklenou 
stěnou bufetu 

Městská 
sportovní hala 

Mánesova 1584, 765 02 
Otrokovice    X  X 

 .Příchod k hale 
po poškozených 
betonových 
panelech, 
Bezbariérový 
přístup velkými 
vraty. 

Sportcentrum 
Baťov 

Tř. T. Bati 1542 (1619)  

  

X 

Bezbariérově 
přístupný je 
bowling sd 
barem. WC II. 
Je ve výstavbě, 
klíče 
k zapůjčení po 
domluvě) 

 

8. Hotely 

OREA Hotel 
Atrium 

nám. 3. května 1877, 765 02 
Otrokovice         

Hotel 
Společenský 
dům – Baťov a 
restaurace Flóra Tylova 727, 765 02 Otrokovice       

 Hotel nemá 
bezbariérové 
pokoje 
s bezbariérovým 
WC. WC II. Je 
umístěn 
v prostorách 
pizzerie. 

Hotel Rottal Zlínská 172, 765 02 Otrokovice      

 Možný přístup 
po chodníku ze 
strany vchodu, 
1 bezbariérový 
pokoj s WC, 
ostatní WC 
v prostorách 
úzké dveře 70 
cm. 

Ubytovací 
komplex Morava Moravní 958, 765 02 Otrokovice    X   

 Ubytovací 
komplex má 1 
bezbariérový 
pokoj s WC I. 



9 
 

Vstup bočním 
vchodem – 
zvedací plošina 
(cca 1m) 

Ubytovna Oáza Moravní 959, 765 02 Otrokovice    X   

 Do budovy není 
bezbariérový 
přístup, nemá 
bezbariérové 
pokoje. 

 

9. Restaurace 

Restaurace 
Sýpka 

Tř. Tomáše Bati 1343, 765 02 
Otrokovice       

 Na WC chybí 
madla. 

La Habana 
Smetanova 1460, 765 02 
Otrokovice         

Restaurace 
COLOSSEO 

nám. 3. května 1877, 765 02 
Otrokovice         

Papučárna 
Bowling 

Hlavní 1157, Otrokovice, 76502 
  

X 

Výtah pouze pro 
zaměstnance, 
pro vozíčkáře 
malý.  

U Pecivála 

Havlíčkova 1854, Otrokovice, 
76502 

 

 

 

Spodní část 
bezbariérový 
vstup z boku od 
Pizzerie U 
Pecivála, 
naproti vchodu 
výtah. Šířka 
dveří výtahu 85 
cm. WC 
v poschodí 
spolu 
s provozovnou 
Pizzerie U 
Pecivála. 
Parkování u 
vlakového 
nádraží. 

Restaurace 
DOLLY 

Hlavní 1256, Otrokovice, 76502 
  

X 
Vstupní dveře 
pro toalety 
pouze 80 cm. 

Pizzeria U 
Formanů 

Tř. Osvobození 95, Otrokovice, 
76502 

   

Přístupový 
chodník má 
vymletý beton. 
Při vstupu 3 x 
schodek 1 – 2 
cm, WC dveře 
60cm, prostor 
na WC malý, 
nevhodný pro 



10 
 

vozíčkáře. 

Restaurace 
Maxima 

K.H. Máchy 1230, Otrokovice, 
76502 

  

X 

WC 
samostatné, 
dveře 
dostatečné, ale 
jsou tam skříňky 
a bidet, takže 
pro vozíčkáře je 
nepoužitelné.. 
Přístupová 
chodba 86 cm 
se stáčí do 
pravého úhlu do 
chodby o šířce 
95 cm. Vstupní 
dveře vnitřní 86 
cm, vnější 89 
cm. 

 

10. Obchody a obchodní centra 

Billa, spol. s r.o. 
nám. 3. května 1301, 765 02 
Otrokovice    X     

Albert 
Hlůavní 1255, Otrokovice, 76502 

 

X 

 

Pro vozíčkáře 
pokladna č. 1 

Kaufland 

Dr. E.Beneše 
   

Nejširší 
pokladna č. 10, 
všechny 
pokladny mají 
průchod 90 cm. 

Lidl 
Napajedelská 1809, Otrokovice, 
76502 

   

Pokladna 1, 
průchod 
turniketem 
dostatečný. 

Enapo potraviny 
Tř. T. Bati 377  

X X  

Obchodní dům 
Baťov 

Tylova 950 

 

X 

 

Bezbariérově 
přístupné je 
pouze přízemí. 
Do patra pouze 
nákladním 
výtahem – 
nutno přivolat 
obsluhu. 

 


